

PANKKIVALIOKUNNALLE.

Pankkivaliokunnan kirjelmän johdosta kuluvan maaliskuu-

N:o 25.

---

kuun 9 päivältä n:o 25 ovat Pankkivaltuusmiehet hankkineet Suomen Pankin Johtokunnalta oheenliitetyn lausunnon Hallituksen esityksestä n:o 76 laiksi valuuttakaupan harjoittamisesta; ja saavat Pankkivaltuusmiehet omasta puolestaan kunnioittaen ilmoittaa seuraavaa.

Pankkivaltuusmiesten mielestä ei olisi paikallaan palauttaa sitä ankaraa säännöstelyä, jonka alaisena ulkomaisen valuutan osto- ja myyntitoimet sekä ulkomaalaisten oikeus käyttää tšekäläisiä suomenmarkka-tilejään aikaisemmin olivat. Niinikään Pankkivaltuusmiehet yhtyvät Hallituksen esityksen perusteluissa ilmilausuttuun kantaan, ettei Hallitus enää tarvitse niin laajaa oikeutta puheenaolevan elinkeinon rajoittamiseen kuin tähän asti voimassa oleva laki on sille antanut.

Sitä vastoin Pankkivaltuusmiehet katsovat, että oi-

keuden valuuttakaupan harjoittamiseen tulisi edelleen riippua Valtiovarainministeriön antamasta luvasta ja että tämän ministeriön, samoin kuin Suomen Pankinkin, tulisi saada tiedot tendyistä valuuttakaupoista. Pankkivaltuusmiehet näin ollen pääkohdiltaan puoltavat Hallituksen esitystä, joka rakentuu näille perusteille.

Mitä tulee yksityiskohtaisiin määräyksiin ovat Pankkivaltuusmiehet sitä mieltä, että ne rajoitukset, joiden alaiseksi valuuttakaupan harjoittaminen asetetaan, ovat määrättävät itse laissa. Sen vuoksi lakiehdotuksesta olisi poistettava määräys, jonka mukaan valuuttakaupan harjoittamiselle voitaisiin asettaa muitakin ehtoja kuin ne, jotka laissa on säädetty. Valtiovarainministeriölle olisi näin ollen annettava ainoastaan oikeus joko määrääjäksi myöntää tai kieltää haettu valuuttakauppa-oikeus.

Niinikään katsovat Pankkivaltuusmiehet, että 5 §:n lopusta tulisi poistaa sanat "niin myös jos liikkeestä harjataan olevan yleiselle edulle vahinkoa". Nämä sanat näyttävät sisältävän liian epämääräisen perusteen valuuttakaupan harjoittamisoikeuden menetetyksi julistamiselle, ja se valtuus, mikä samassa pykälässä muutenkin annetaan Valtiovarainministeriölle, voidaan pitää tarkoitukseen riittävänä.